

RFC emisor:

DFA2103033F4

Nombre emisor:

DISTRIBUIDORA FERRE ACERO BAJAS

Folio:

123

RFC receptor:

SDN8501014D2

Nombre receptor:

SECRETARIA DE LA DEFENSA NACIONAL

Código postal del receptor:

11200

Régimen fiscal receptor:

Personas Morales con Fines no Lucrativos

Uso CFDI:

Construcciones.

Folio fiscal:

2AAB9C7F-F74B-4B31-B686-535E9CF844C4

No. de serie del CSD:

00001000000509565895

Serie:

2025

Código postal, fecha y hora de emisión:

22890 2025-09-10 20:58:34

Efecto de comprobante:

Ingreso

Régimen fiscal:

General de Ley Personas Morales

Exportación:

No aplica

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento		Objeto impuesto		
30102400		30	TNE	TONELADA	17,468	524,040.000000			Sí objeto de impuesto.		
Descripción	VARILLA #6				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe	
					IVA	Traslado	524,040.000000	Tasa	16.00%	83,846.400000	
Número de pedimento		Número de cuenta predial									
30102400		1.5	TNE	TONELADA	17,468	26,202.000000					Sí objeto de impuesto.
Descripción	VARILLA #5				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe	
					IVA	Traslado	26,202.000000	Tasa	16.00%	4,192.320000	
Número de pedimento		Número de cuenta predial									
30102400		12	TNE	TONELADA	17,468	209,616.000000					Sí objeto de impuesto.
Descripción	VARILLA #4				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe	
					IVA	Traslado	209,616.000000	Tasa	16.00%	33,538.560000	
Número de pedimento		Número de cuenta predial									
30102400		60	TNE	TONELADA	17,468	1,048,080.000000					Sí objeto de impuesto.
Descripción	VARILLA #3				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe	
					IVA	Traslado	1,048,080.000000	Tasa	16.00%	167,692.800000	
Número de pedimento		Número de cuenta predial									
30264400		10	TNE	TONELADA	23,078	230,780.000000					Sí objeto de impuesto.
Descripción	ALAMBRE RECOCIDO				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe	
					IVA	Traslado	230,780.000000	Tasa	16.00%	36,924.800000	
Número de pedimento		Número de cuenta predial									
30264400		7	TNE	TONELADA	19,008	133,056.000000					Sí objeto de impuesto.
Descripción	ALAMBRON				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe	
					IVA	Traslado	133,056.000000	Tasa	16.00%	21,288.960000	
Número de pedimento		Número de cuenta predial									
31162000		1	TNE	TONELADA	37,488	37,488.000000					Sí objeto de impuesto.
Descripción	CLAVO 2 1/2" PARA MADERA				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe	
					IVA	Traslado	37,488.000000	Tasa	16.00%	5,998.080000	
Número de pedimento		Número de cuenta predial									
31162000		1.5	TNE	TONELADA	37,488	56,232.000000					Sí objeto de impuesto.
Descripción	CLAVO 4"				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe	
					IVA	Traslado	56,232.000000	Tasa	16.00%	8,997.120000	
Número de pedimento		Número de cuenta predial									
31162000		25	KGM	KILOGRAMA	37.49	937.250000					Sí objeto de impuesto.
Descripción	CLAVO PARA CHAFLAN				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe	
					IVA	Traslado	937.250000	Tasa	16.00%	149.960000	
Número de pedimento		Número de cuenta predial									
31162000		10	XBX	CAJA	2,640	26,400.000000					Sí objeto de impuesto.
Descripción	CLAVO PARA CONCRETO NEGRO 2 1/2"				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe	
					IVA	Traslado	26,400.000000	Tasa	16.00%	4,224.000000	
Número de pedimento		Número de cuenta predial									

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Página 1 de 2

RFC emisor: DFA2103033F4

Folio fiscal: 2AAB9C7F-F74B-4B31-B686-535E9CF844C4

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento		Objeto impuesto	
11162111		20	XRO	Rollo	2,376	47,520.000000			Si objeto de impuesto.	
Descripción	MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	47,520.000000	Tasa	16.00%	7,603.200000
Número de pedimento		Número de cuenta predial								

Moneda:	Peso Mexicano	Subtotal			\$ 2,340,351.25
Forma de pago:	Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)	Impuestos trasladados	IVA	16.00%	\$ 374,456.20
Método de pago:	Pago en una sola exhibición	Total			\$ 2,714,807.45

Sello digital del CFDI:

cEv6EgJA3AROXy4oCnFKfK6Zllk8/7jzkTfjL+TQJ8iowA+maGcNdsFUVjhRU/R5RKahzCGld2V3B2hbVsWmEII/BffIKTzxTCtTJ6vj+pQPT++PFXMxJ2k5p14WxmaL7MxGZ94h6bwROsTs18csbw3xy7frwM0Dr7Wmnl3Y2AyGnpCshScVez8R/GZGcuMj7y19dikwOneJuisYxwMbod5j3RBybjvL6i2jgi+1IX1/Fec3COcLaaKS2cfAZY8W7gPORbvzuUfNz3yR8JlJR85NfQt5g06kkkYmWOoZJEQmaBRBOW4MYhXV8YLAAtBI+X/b7MegIWdK86aU4EvwHhg==

Sello digital del SAT:

Jv0H96lb1vSomPVfMjHt+LX2Mp7MyaRj0E0IFX/QBldP38pQcC10kUFJMrsBHsFdPa1YHHERJ9kUnsfybKxs9nsG3bf+GCgV4Lz/0lxEqSBeilANIOZqrDdpFYTAgVVCxvXv++eDbBS0OrVp8GEVIK/0T8ZpsBnyq0Ci7f2kNtuHtEI9vJFnYa5j8UQdCAPxnQE6hLTVMFejF7JpLIRD6s2Aux3Whcni6HOQS8JaQU36PuQzLiW9ajDQruQafoLIPTdIL8ceraoYOKpy5ol/L9Lg09aemkTnHbCBm5d9c2zttQvhzv9RmA9curft5XGIAb991lvhAPpqB6LRw3iuQ==



Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|2AAB9C7F-F74B-4B31-B686-535E9CF844C4|2025-09-10T20:58:55|SAT970701NN3|cEv6EgJA3AROXy4oCnFKfK6Zllk8/7jzkTfjL+TQJ8iowA+maGcNdsFUVjhRU/R5RKahzCGld2V3B2hbVsWmEII/BffIKTzxTCtTJ6vj+pQPT++PFXMxJ2k5p14WxmaL7MxGZ94h6bwROsTs18csbw3xy7frwM0Dr7Wmnl3Y2AyGnpCshScVez8R/GZGcuMj7y19dikwOneJuisYxwMbod5j3RBybjvL6i2jgi+1IX1/Fec3COcLaaKS2cfAZY8W7gPORbvzuUfNz3yR8JlJR85NfQt5g06kkkYmWOoZJEQmaBRBOW4MYhXV8YLAAtBI+X/b7MegIWdK86aU4EvwHhg==|00001000000705250068||

RFC del proveedor de certificación: SAT970701NN3 Fecha y hora de certificación: 2025-09-10 20:58:55

No. de serie del certificado SAT 00001000000705250068